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جهانجهان‌‌شهرشهر
چرا اروپا برای کاهش وابستگی به چین، توان همراهی با آمریکا را ندارد؟

اژدهای زرد همچنان می‌تازد
فرهیختگان اروپا قصد دارد وابستگی‌اش به چین به‌ویژه در زنجیره 

تامین را کاهش دهد، اما به‌نظر نمی‌رسد کار به این سادگی‌ها هم 

باشد. این را هم مزه‌مزه کردن کلمات و عبارات مقامات اروپایی 

در‌این‌باره نشان می‌دهد و هم مواضع متفاوت و بعضا متضاد 

قدرت‌های اروپایی. به‌عنوان نمونه درحالی‌که آلمان به‌تازگی برای 

نخستین‌بار استراتژی سخت و غافلگیر‌کننده‌‌ای را برای مواجهه 

برلین با پکن منتشر کرد و در آن بر تفکر »تفکیک شدن« و طرح‌هایی 

برای متنوع‌سازی زنجیره‌های تامین، کاهش خطرات قرار گرفتن 

شرکت‌های آلمانی در بازار چین، تقویت غربالگری سرمایه‌گذاری 

و کنترل‌های صادراتی صحه گذاشت، »برونو لومر«، وزیر اقتصاد 

فرانسه از اساس این موضوع را رد کرد و از مخالفت پاریس با تفکر 

»تفکیک شدن« سخن گفت و بر دسترسی به بازار چین تاکید کرد. 

مهر به نقل از راشاتودی نوشته که لومر، روز گذشته پس از مذاکره با 

هی لیفنگ، معاون نخست‌وزیر چین در پکن گفته »ما کاملا با ایده 

تفکیک )از چین( مخالفیم. تفکیک یک توهم است.« او تفکیک 

اقتصادهای آمریکا، اروپا و چین از یکدیگر را نامحتمل دانسته و 

گفته که »پاریس دوست ندارد در مسیر دسترسی به بازار بزرگ 

چین، با موانع قانونی یا سایر موانع روبه‌رو شود.«

در دهه‌های گذشته چین با افزایش همکاری‌های بین‌المللی 

مسیری را دنبال کرده که منجر به رشد اقتصادی قوی، کاهش 

چشمگیر فقر و رفاه قابل توجه برای شهروندان این کشور شده است. 

رشد چین، سود قابل توجهی را نیز به جیب اروپا و شرکت‌های این 

کشورها که در چین مشغول فعالیت هستند، سرریز کرده است. از 

همین رو نیز تجارت کلی چین و اتحادیه اروپا بین سال‌های 2002 

تا 2019، 428 درصد رشد داشته است. اکنون اما اروپا متاثر از 

آمریکا و احتمالا برخی سیاست‌های هوشمندانه چین -که قصد 

دارد درعین کاهش وابستگی به سایر کشورها، بیشتر زنجیره‌های 

تولید بین‌المللی را به پکن وابسته کند- خطرات اتکای بیش از حد 

به صنعت چین برای اروپا مشخص شده و این قاره تلاش می‌کند 

تا با عباراتی همچون »تفکیک«، »خطرزدایی« و »تنوع‌بخشی« 

سیاست‌هایی را برای کاهش وابستگی به چین اعمال کنند. این 

موضوع در بیانیه مشترک سران »جی۷« در ماه می در ژاپن نیز 

مورد تاکید قرار گرفت. سران جی‌7، پکن را متهم به »دستکاری 

اقتصاد جهان« کردند.

پس از این خط‌و‌نشان‌ها علیه چین بود که دولت آلمان از استراتژی 

خود در قبال چین رونمایی کرد. البته آن‌طور ‌که گفته می‌شود، 

این سند نمونه تعدیل‌شده‌ای از پیش‌نویسی است که در نوامبر 

گذشته داده‌های آن در رسانه‌های آلمانی درز کرده بود. در آن 

زمان »اولاف شولتز«، صدراعظم آلمان نمی‌خواست پیش از سفر 

به پکن، آن را منتشر کند. به همین دلیل انتشار آن در 22 تیرماه 

سال‌جاری انجام گرفت. »نوح بارکین« عضو ارشد مدعو در اندیشکده 

مارشال آلمان در ایالات‌متحده، در فارین پالیسی نوشت: »نسخه 

نهایی این استراتژی در برخی جاها نرم‌تر از پیش‌نویس فاش‌شده 

آن در سال گذشته است.« او به متن این استراتژی هم اشاره کرد 

و گفت: »اما شگفتی بزرگ چیزی نیست که از سند حذف شده، 

بلکه چیزی است که باقی‌مانده است. استراتژی 40 صفحه‌ای 

سخت‌تر از آن چیزی است که بسیاری از برلین انتظار داشتند.« 

این شامل خطوطی از این دست است: »چین از وزن سیاسی، 

نظامی و اقتصادی که برای پیگیری منافع خود که در همه قاره‌ها 

و سازمان‌های بین‌المللی به‌دست آورده است، استفاده می‌کند و 

در تلاش است تا نظم بین‌المللی مبتنی‌بر قوانین موجود را مطابق با 

ترجیحات خود تغییر دهد.« بارکین با اشاره به اینکه قضاوت نهایی 

در‌این‌باره را باید در زمان اجرا انجام داد، به طرح این سوال که »آیا 

آلمان آماده است به چین پشت کند؟« پرداخته و نوشته »پاسخ به 

این سوال یک خیر واضح است.« یک مقام آلمانی نزدیک به شولتز 

اخیرا در گفت‌وگوی خصوصی گفت: »گاو هنوز هم شیر می‌دهد. 

ما هنوز آماده کشتن آن نیستیم.« اگر‌چه استراتژی جدید آلمان 

در مناسبات با چین هیچ اهرم قانونی‌ای ندارد و تنها قرار است 

به‌عنوان راهنمای روابط با پکن عمل کند، اما انتشار گفت‌وگوی 

خصوصی مقام آلمانی نزدیک به صدراعظم آلمان، بیانگر وابستگی 

اروپا به‌ویژه آلمان به چین است. 

چین و آلمان در 1972 با یکدیگر روابط دیپلماتیک برقرار کردند. 

در طول دهه‌های گذشته، آلمان و چین شبکه گسترده و نزدیکی 

از روابط در عرصه‌های سیاست، تجارت و علم ایجاد کرده‌اند. در 

حال حاضر بیش از 5 هزار شرکت آلمانی در چین تجارت می‌کنند. 

تخمین زده می‌شود که بیش از یک میلیون شغل در چین به بیش 

از 5 هزار شرکت آلمانی که در این کشور تجارت می‌کنند، بستگی 

دارد. با وجود کاهش تبادل با چین در سال‌های اخیر در برخی 

از زمینه‌ها، برلین معتقد است هیچ‌یک از مشکلات بزرگ جهانی 

بدون چین قابل حل نیست. آلمان در استراتژی خود درباره چین 

به صراحت تاکید کرده است که »دولت آلمان به دنبال هیچ گونه 

جدایی با چین نیست. ما می‌خواهیم روابط نزدیک اقتصادی خود 

را با کشور حفظ کنیم. با این حال ما می‌خواهیم در بخش‌های 

حیاتی وابستگی کمتری داشته باشیم تا خطرات ناشی از آن را 

کاهش دهیم. همه‌گیری وابستگی‌های ما را به‌عنوان نمونه در حوزه 

فناوری پزشکی و محصولات دارویی آشکار کرد.« 

روابط اتحادیه اروپا و چین ازجمله مهم‌ترین روابط دوجانبه در 

سیاست بین‌المللی، در دهه گذشته به‌طور فزاینده‌ای پیچیده 

شده است. سیاست این اتحادیه در قبال چین را دو موضوع تعیین 

می‌کند؛ روابط با متحد سنتی خود، ایالات متحده و وابستگی 

اقتصادی به چین. ایالات متحده می‌خواهد اروپا دیدگاهی محکم‌تر 

ضد‌چین‌ به‌ویژه در حمایت از تایوان اتخاذ کند اما روابط اقتصادی 

حیاتی مانع از آن می‌شود. اروپا برای همراهی بیشتر با آمریکا، 

حداقل روی کاغذ در تلاش برای کاهش وابستگی خود به چین 

از راه‌های گوناگون است. چندی قبل »جوزپ بورل«، دیپلمات 

ارشد اتحادیه اروپا، در نامه‌ای از وزرای خارجه اروپا خواست تا 

»یک راهبرد منسجم« در برابر »سخت‌تر شدن رقابت آمریکا و چین« 

بیابند. حداقل سفرهای پی در پی رهبران اروپا به پکن در چند ماه 

گذشته نشان از عدم وجود یک برنامه منسجم می‌دهد. اولاف 

شولتز آلمانی، پدرو سانچز، نخست‌وزیر اسپانیا و امانوئل مکرون، 

رئیس‌جمهور فرانسه بالاترین مقامات سه کشور اروپایی بودند که 

به چین سفر کردند. رئیس‌جمهور فرانسه با خود روسای 53 شرکت 

فرانسوی را نیز به پکن برد و اصرار داشت که اروپا از تنش‌های چین 

و آمریکا و درگیری بر سر تایوان فاصله بگیرد. این رویکرد دلیل 

مشخصی دارد. اروپا از نظر اقتصادی بیشتر از آمریکا در تعامل با 

چین است. به گفته »مورگان استنلی«، مدیر یک شرکت خدمات 

مالی، حدود 8 درصد از درآمد شرکت‌های اروپایی از چین است. 

این رقم برای شرکت‌های آمریکایی 4 درصد است. اروپا و آمریکا 

سهم مشابهی از صادرات کالا به چین دارند )7 تا 9 درصد(، اما 

از آنجایی که اروپا اقتصاد تجارت فشرده‌تری دارد، حساسیت آن 

بیشتر است. سرمایه‌گذاری‌های چندملیتی در چین 2 درصد از 

تولید ناخالص داخلی اروپا را در مقایسه با 1 درصد برای آمریکا به 

خود اختصاص داده است. 

مانند آمریکا، اروپا نیز از لحاظ استراتژیک آسیب‌پذیرتر از همه در 

مورد وابستگی حیاتی آن به چین برای تامین منابع خاص است. 

در سال 2022، چین تقریبا 60 درصد عناصر کمیاب جهانی را 

استخراج کرد که به‌عنوان اجزای تجهیزات الکترونیکی مورد استفاده 

قرار می‌گرفت. همچنین 60 درصد از لیتیوم و 80 درصد از کبالت 

جهان را که دو ماده اصلی برای تولید باتری‌های الکتریکی با ظرفیت 

بالا هستند، تصفیه کرد. اروپا 98 درصد از خاک‌های کمیاب خود 

را از چین وارد می‌کند، حتی بیشتر از آمریکا که 80 درصد آن را از 

 ،merics قدرت آسیایی وارد می‌کند. براساس مطالعه‌ای توسط

یک اندیشکده آلمانی، اتحادیه اروپا 97 درصد کلرامفنیکل خود را 

که برای تولید آنتی‌بیوتیک استفاده می‌شود، به چین متکی است. 

برای آمریکا این رقم 93 درصد است. 

این وابستگی باعث شده است تا »انچال وهرا« در فایرن پالیسی 

بنویسد که »اروپا در یک رابطه سمی با چین گیر کرده است. این 

قاره می‌خواهد سیاست چین خود را تغییر دهد اما نمی‌تواند 

بفهمد که چگونه.«

در ماه آوریل، در حالی که نمایندگان پارلمان اروپا خواستار شفافیت 

در مورد سیاست اتحادیه اروپا در مورد چین شدند، جوزپ بورل، 

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، گفت ‌در حالی که روابط، از 

جمله دلایل دیگر، به دلیل مانورهای نظامی چین در تنگه تایوان 

تحت تنش است، اتحادیه اروپا همچنان باید به گفت‌وگو با چین 

ادامه دهد. او گفت: »ما نمی‌توانیم از گفت‌وگو با آن دست بکشیم زیرا 

چین، روسیه نیست. پکن یک ابرقدرت است که در حال رشد است.«

  اختلاف برای کاهش وابستگی

اروپا می‌خواهد وابستگی‌اش به چین را کم کند اما مسیر کاهش 

وابستگی به چین پر از میدان‌های مین است. اما اولین چالش 

دلهره‌آور آشتی دادن اختلافات بین 27 کشور اروپایی است 

که هر یک از آنها به رابطه با چین از منظر منافع ملی نگاه 

می‌کنند. کسانی که تجارت کمتری با چین انجام می‌دهند، 

مانند سوئد و دانمارک، و کسانی که بیشتر به ایالات متحده برای 

تضمین‌های امنیتی در مواجهه با تجاوز روسیه وابسته هستند، 

مانند کشورهای اروپای شرقی و بالتیک، به راحتی می‌توانند 

روابط خود را با چین محدود کنند. اما برای آلمان و فرانسه که 

اقتصاد آن عمیقا با چینی‌ها، بزرگ‌ترین شریک تجاری آن، در 

هم تنیده است، این کار شدنی نیست. چندی قبل رئیس‌جمهور 

فرانسه از اتحادیه اروپا خواست بر خودروهای برقی چینی که 

با یارانه‌های هنگفت دولتی تولید می‌شوند و در اروپا به قیمت 

ارزان فروخته می‌شوند، تعرفه وضع کند. او استدلال کرد که 

این اقدام از خودروسازان اروپایی محافظت می‌کند. اما چنین 

اقدامی که در گزارش‌های رسانه‌ها به‌عنوان یک جنگ تجاری 

مورد انتقاد قرار می‌گیرد، برای آلمانی‌ها که خودروسازان‌شان 

بازار بسیار پرسودی در چین پیدا می‌کنند و ممکن است هدف 

واکنش‌های چینی قرار گیرند، و در میان اسکاندیناوی‌هایی که 

از آزادی دفاع می‌کنند، خوشایند نخواهد بود. اروپا به سادگی 

و در بازه زمانی کوتاه‌مدت امکان جدایی از چین را نخواهد 

داشت؛ چراکه اقتصاد آنها پس از جنگ اوکراین و نیاز سنگین 

به انرژی برای تولید، دچار بحران شد. این اقتصاد توان درگیری 

جدید با چین را ندارد. 

f a r h i k h t e g a n o n l i n e

ممنوعیت صادرات اورانیوم  نیجر به فرانسه 
به دنبال تحولات سیاسی اخیر و تنش‌ها، مقام‌های جدید در نیجر صادرات 

اورانیوم و طلا به فرانسه را ممنوع اعلام کرده‌اند. به گزارش ایسنا، نیجر 

هفتمین تولیدکننده اورانیوم در جهان به شمار می‌رود. همچنین رسانه‌های 

این کشور آفریقایی نیز گزارش کردند که حدود ۱۵ تا ۱۷ درصد از این 

اورانیوم برای تولید برق در فرانسه به کار برده می‌شود. در همین حال اخیرا 

آلمان و اسپانیا تصمیم گرفتند که همکاری با نیجر را در پی کودتا در این 

کشور به حالت تعلیق دربیاورند. براساس اعلام وزارت خارجه فرانسه پاریس 

هم برنامه‌های حمایت مالی از نیجر را تا زمانی که نظم قانون اساسی در 

این کشور برقرار نشود، به حالت تعلیق درآورده است. چهارشنبه گذشته 

بخش‌هایی از گارد ریاست‌جمهوری نیجر با محاصره کاخ ریاست‌جمهوری 

و مسدود کردن دفتر و اقامتگاه محمد بازوم، رئیس‌جمهوری منتخب نیجر 

شورش و کودتای نظامی را آغاز کردند. 

تک‌تیراندازهای لهستان در مرز بلاروس 
درحالی‌که مدتی است لهستان درخصوص انتقال نیروهای واگنر به مرز این 

کشور هشدار داده، هم‌اکنون گفته است که تک‌تیراندازهای خود را برای مقابله با 

تهدیدات امنیتی در مرز بلاروس مستقر کرده است. به گزارش فارس، یک روز پس 

از آنکه »ماتئوش موراویتسکی « نخست‌وزیر لهستان هشدار داد که جنگجویان 

واگنر در بلاروس ممکن است به‌عنوان مهاجر ظاهر و وارد اتحادیه اروپا شوند، 

فرماندهی کل نیروهای مسلح لهستان از استقرار تک‌تیراندازهای این کشور در 

مرز بلاروس خبر داد. نخست‌وزیر لهستان روز شنبه اعلام کرد که بیش از یک‌صد 

نفر از شبه‌نظامیان »واگنر« به سمت »شکاف سوالکی« شهری در لهستان در 

نزدیکی پایگاه نظامی »کالینینگراد« در شمال‌غرب این کشور حرکت کرده‌اند 

که این امنیت لهستان را در معرض خطر قرار داده است. فرماندهی کل نیروهای 

مسلح لهستان مدعی شده است مرز بلاروس درحال حاضر »خطرناک« است 

و گشت‌های لهستان توسط »جنگجویان مهاجم« تحت حمله قرار گرفته است. 

چه تعداد آمریکایی در اوکراین کشته شدند؟
از زمان شروع جنگ اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، کی‌یف پذیرای چندین هزار 

نیروی مزدور خارجی بوده تا در کنار سربازان اوکراینی در جنگ در این 

کشور شرکت کنند و بسیاری از این »تفنگداران استخدامی« در میدان 

نبرد کشته شده‌اند. داده‌های اعلام‌شده توسط وزارت دفاع روسیه در 

ژوئیه ۲۰۲۳ حاکی از آن بوده، از زمان شروع جنگ در فوریه ۲۰۲۲ در 

اوکراین در مجموع ۴۹۹۰ مزدور خارجی که برای کی‌یف می‌جنگیده‌اند 

کشته شده‌ و ۴۹۱۰ نفر دیگر از این مزدوران نیز از منطقه جنگی فرار 

کرده‌اند. واشنگتن‌پست در مطلبی که در ۲۹ مه ۲۰۲۳ منتشر ساخت، 

»به حداقل ۱۶ مورد« از کهنه‌سربازان ارتش آمریکا که در اوکراین کشته 

شده‌اند، اشاره می‌کند. شبکه »فاکس ۱۱ لس‌آنجلس« آمریکا در ۲۷ ژوئن 

۲۰۲۳ گزارش داد »حداقل ۲۵ آمریکایی« که حدود نیمی از آنها تفنگداران 

دریایی بازنشسته آمریکایی هستند در جریان جنگ اوکراین کشته شدند. 

لاپید: از درون درحال فروپاشی هستیم
رهبر احزاب اپوزیسیون رژیم‌صهیونیستی با بیان اینکه ائتلاف کابینه درحال 

کشاندن این رژیم به یک بحران موجودیتی است، گفت جبران خسارت 

ناشی از طرح تغییرات قضائی سال‌ها طول می‌کشد. یائیر لاپید هشدار 

داد که این رژیم از درون درحال فروپاشی و گسستگی است. او در مصاحبه 

با شبکه خبری کان‌نیوز گفت ائتلاف کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 

رژیم جعلی صهیونیستی درحال کشاندن این رژیم نه‌تنها به سمت بحران 

قانون اساسی بلکه به سمت بحران موجودیتی است.  وی در این‌باره توضیح 

داد که جبران خسارت وارده به این رژیم توسط نتانیاهو و کابینه‌اش، زمانی 

که قانون معقولیت را از طریق کنست به اجرا درآورند سال‌ها طول خواهد 

کشید. رئیس حزب یش‌عتید اظهار داشت: »ما درحال انشقاق و فروپاشی از 

درون هستیم. ما نباید وارد این وضعیت شویم. این بسیار غیرمسئولانه است 

که نتانیاهو از حکم دادگاه پیروی نمی‌کند و کشور را بدون قانون می‌داند.« 

صدای نخبگان، نگاه جوانان
روزنامه فرهیختگان
FA R H I K H T E G A N
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f a r h i k h t e g a n o n l i n e

مدرک موقت فارغ‌التحصیلی سارا سردابی فرزند چراغعلی به شماره شناسنامه 

1829  صادره از مسجدسلیمان در مقطع کاردانی رشته تحصیلی آموزش ابتدایی 

صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره 12/15761 مورخ 1381/08/26  

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را 

به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگشهر( خیابان 

کارگر جنوبی کد پستی68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

مدرک موقت سعیده عالی‌پور فرزند محمدصادق  دارای شماره شناسنامه به 

شماره 4060030422صادره خرم‌آباد رشته کارشناسی حسابداری صادره 

از دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از 

یابنده تقاضا می‌شود گواهینامه مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه-

کیلومتر 4جاده نورعلیبیک- شهرک دانشگاهی خاتم‌الأنبیاء)ص( دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد ساوه به صندوق پستی39187-366  ارسال نماید.

   شركت گازاستان اصفهانفراخوان آگهی مناقصه عمومی
روابط عمومی

فراخوان آگهی مناقصه عمومی:  شركت گازاستان اصفهان درنظر دارد جهت موضوع زیر:
موضوع: اجرای عملیات شبکه‌گذاری پراکنده پلی‌اتیلن 63 میلی‌متر به متراژ 
حدودا  1000 متر و ساخت و نصب انشعابات فولادی، پلی‌اتیلن، پلی فولادی 
جمعا به تعداد 1520 انشعاب در شهرستان نجف‌آباد و نواحی تابعه به شماره 
فراخوان )2002091138000048( مورخ 1402/04/28 را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل 
ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی جهت شرکت در 
مناقصه را محقق سازند.  لازم به ذکر است کد فراخوان در پایگاه ملی مناقصات 

53150499 می‌باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت:  تا ساعت 19:00 روز 05/12/ 1402  می‌باشد.
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 19:00 روز 1402/05/22 می‌باشد.

زمان بازگشایی پاکت‌ها:  ساعت  00: 09  دوشنبه  تاریخ 1402/05/23 می‌باشد. 
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 2,021,000,000   ریال می‌باشد.

رتبه مربوط به این مناقصه، داشتن حداقل رتبه  معتبر  5  تاسیسات و تجهیزات 
الزامی می‌باشد.  اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گذار جهت دریافت 
ــف:  آدرس  ــای ال ــه پاکت‌ه ــه و ارائ ــناد مناقص ــوص اس ــتر در خص ــات بیش اطلاع
 شرکت گاز استان اصفهان واقع در خیابان چهارباغ بالا- روبه‌روی مجتمع پارک- 
امور قراردادها و تلفن )داخلی 3759 ، 3769( 38132-031 اطلاعات تماس 
سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه   مرکز تماس : 41934 021

دفتر ثبت‌نام : 33999818 و 33191893
شماره شناسه 1539147

نوبت اول  نوبت اول آگهی تجدید مناقصه عمومی یک‌مرحله‌ای
مركز آموزشی، پژوهشی، درمانی سل و بیماری‌های ریوی دكتر مسیح دانشوری

وابسته به دانشگاه علوم پزشكی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی

مركز آموزشی، پژوهشی، درمانی سل و بیماری‌های ریوی دكتر مسیح دانشوری در نظر 

دارد تهیه و تامین اقلام مواد غذایی مورد نیاز و طبخ غذای بیماران، همراهان و کارکنان  را به 

اشخاص حقوقی واجد شرایط از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 

نشانی www.setadiran.ir واگذار نماید. 

1- موضوع مناقصه: تهیه و تامین اقلام مواد غذایی مورد نیاز و طبخ غذای بیماران، همراهان 

و کارکنان براساس شرایط مندرج در اسناد مناقصه

2- زمان دریافت اسناد مناقصه: از ساعت: 8 صبح روز سه‌شنبه مورخ 5/10/ 1402 لغایت 

تا ساعت 16 روز یکشنبه مورخ 1402/5/15 

3- آخرین مهلت بارگذاری پیشنهادها : تا ساعت 16 روز پنجشنبه مورخ 1402/5/26 

می‌باشد.

4- زمان بازگشایی پاكت‌ها: پیشنهادات واصله راس ساعت 9 صبح روز شنبه مورخ 

1402/5/28در کمیسیون مناقصات واقع در دفتر مدیریت بیمارستان باز و قرائت خواهد شد. 

5- صرفا اسناد پاکت‌های پیشنهاد )ب ، ج( دارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است. 

در جلسه بازگشایی پاکت‌های )ب( و )ج( ، اسناد فیزیکی و اسناد فاقد امضای الکترونیکی 

)دارای مهر گرم( به هیچ‌وجه مورد پذیرش نخواهد بود.

6- میزان و نوع تضمین شركت در مناقصه: ضمانتنامه بانکی- واریز وجه نقد- گواهی تادیه 

مطالبات قطعی تاییدشده قراردادها

مبلغ تضمین: مبلغ ضمانتنامه:  19.664.387.000 ریال )معادل یک میلیارد و نهصد و 

شصت و شش میلیون چهار صد و سی و هشت هزار هفتصد تومان(

و شماره شبای   4001099907147386 7- شماره حساب سپرده 

)IR720100004001099907147386 ( نزد بانک مرکزی به نام مركزآموزشی، 

پژوهشی، درمانی سل و بیماری‌های ریوی دكتر مسیح دانشوری جهت واریز وجه نقد.

8- شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران 2002005860000003 می‌باشد.

9- هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.


